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Uczcili Święto 
Konstytucji 3 Maja

 Mszą świętą w intencji Ojczyzny 
i marszem na Plac kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego wraz ze złożeniem 
tam wieńców i wiązanek kwiatów, 
mieszkańcy Przysuchy uczcili 215. 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. W uroczystości uczestniczy-
li przedstawiciele samorządowych 
władz gminy, miasta i powiatu, or-

ganizacji kombatanckich, społecz-
nych, księża przysuskich parafii 
oraz młodzież. Oprawę muzycz-
ną zapewniła Przysuska Orkiestra 
Dęta. Po południu w Domu Kul-
tury odbył się z tej okazji koncert 
muzyki rozrywkowej w wykonaniu 
zespołów Domu Kultury, Panaceum 
i The Road.

Tadeusz Tomasik
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha

Inwestycje
niezagrożone
Rozmawiamy z Tade-
uszem Tomasikiem Bur-
mistrzem Gminy i Miasta 
Przysucha

- Panie Burmistrzu, władze sa-
morządowe dużych miast w Pol-
sce protestują przeciw planom 
resortu finansów, zmierzającym 
do ograniczenia zadłużania się sa-
morządów. Ostrzegają, że wpro-
wadzenie proponowanych przez 
resort finansów limitów zagrozi 
inwestycjom samorządów. Czy 
jest Pan podobnego zdania i jak 
w świetle tych protestów wygląda 
sytuacja przysuskiej gminy?
- Będę w tym względzie być może 
oryginalny, ponieważ nie włączę 
się do chóru samorządowców, któ-
rzy podnoszą larum, że planowane 
decyzje ministra finansów w spra-
wie zmniejszania przez samorządy 
deficytu: w 2012 r. do 4 procent 
dochodów, w 2013 do 3 procent, 
w 2014 do 2 procent., a w 2015 do 

maksymalnie 1 procenta, mogą za-
hamować rozwój gmin. Ja, kiedy o 
takich obostrzeniach nie było mowy, 
starałem się, aby naszej gminy nie 
zadłużać nadmiernie. Oczywiście to 
nie oznacza, że uważam, iż wzięcie 
kredytu jest czymś złym w samym 
założeniu. Jeśli jest taka sytuacja, 
że są gminie przyznane środki ze-
wnętrzne na potrzebną mieszkań-
com inwestycję, to trzeba dołożyć 
i zaciągnąć kredyt, by tę inwestycję 
zrealizować. Ale prawda jest taka, i 
tutaj niektórzy samorządowcy mu-
szą uderzyć się w piersi, że wiele 
kredytów brano głównie w latach 
wyborczych i nie tylko dlatego, że 
to było konieczne, ale aby przypo-

dobać się wyborcom i zrealizować 
jakieś spektakularne zadanie. Uwa-
żam, że jak w wielu sprawach, tak-
że i w tej potrzeba złotego środka. 
Z natury rzeczy ingerowanie rządu 
w działalność samorządów jest złe. 
Samorządy mają zagwarantowaną 
samodzielność i osobowość prawną. 
Reguły gry zostały dla wszystkich 
określone jednakowo. Biorąc jed-
nak pod uwagę dotkliwość kryzysu 
gospodarczego, który dotyka nie 
tylko nasz kraj, trudno się dziwić 
ministrowi finansów, że szuka we 
wszystkich „kieszonkach” zabez-
pieczeń przed pogłębianiem się tej 
sytuacji. Przykład gminy Przysucha 
pokazuje, że można nie zadłużać się 
nadmiernie i realizować niezbędne, 
potrzebne mieszkańcom inwestycje. 
Zapewniam, że jeśli minister finan-
sów wprowadzi zapowiadane ogra-
niczenia, Przysusze nie grozi zastój 
inwestycyjny.
- Jeśli mówimy o inwestowaniu, 
proszę przypomnieć, jakie aktual-
nie inwestycje dobiegają końca?
- Rok bieżący jest wyjątkowy, bo-
wiem zazwyczaj jest tak, że inwe-
stycje kończymy pod koniec roku. 
Tym razem jest inaczej, przynaj-
mniej w przypadku trzech ważnych 
zadań, w tym dwóch dofinanso-
wanych ze środków europejskich i 
rozpoczętych w ubiegłym roku. W 
maju zakończą się prace przy bu-
dowie strefy gospodarczej. Później 
tylko porządki, odbiór techniczny i 
inwestycja, która kosztowała prawie 
11 mln złotych, z czego ponad 9 mln 
zł otrzymaliśmy ze środków UE, 
będzie mogła służyć mieszkańcom. 
Drugie zadanie z dofinansowaniem 
z zewnątrz to zakończona właśnie 

budowa ulic wraz z kanalizacją desz-
czową i ciągiem komunikacyjnym 
łączącym Przysuchę ze Skrzyńskiem 
na osiedlu Dembińskich. Do końca 
czerwca zakończymy też budowę 
kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ści Janików, realizowaną za 2,5 mln 
zł ze środków własnych gminy. W 
przygotowaniu są inwestycje drogo-
we na terenie gminy i budowa kolej-
nych ulic w mieście. No i kilka dni 
temu oddaliśmy mieszkańcom ko-
lejny Wiejski Ośrodek Kultury, tym 
razem w Woli Więcierzowej.
- Relację z otwarcia Wiejskiego 
Ośrodka Kultury w Woli Wień-
cierzowej prezentujemy w dzisiej-
szym wydaniu Informatora Przy-
suchy. Ale w najbliższym czasie 
czeka nas miłe wydarzenie…
- Tak. Już dziś w imieniu władz 
samorządowych Gminy i Miasta 
Przysucha zapraszam serdecznie 
wszystkich mieszkańców w sobo-
tę 4 czerwca na 12. Dni Przysuchy 
oraz w niedzielę 5 czerwca na 52. 
Dni Kolbergowskie. Już drugi rok z 
rzędu organizujemy Dni Przysuchy 
ze środków własnych, bez dotacji z 
zewnątrz. Dlatego chcę serdecznie 
podziękować miejscowym przed-
siębiorcom, którzy włączyli się w 
organizację naszego przysuskiego 
święta i ufundowali część nagród 
dla solistów i kapel występujących 
w przeglądzie folkloru. Jak co roku 
przygotowaliśmy wiele atrakcji i 
mam nadzieję, że pierwszy czerw-
cowy weekend będzie dla wszyst-
kich okazją do miłego spędzenia 
czasu.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Strefa aktywności gospodarczej już wybudowana

Na osiedlu Dembińskich zakończono budowę ulic
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  Mieszkańcy Przysuchy po raz 
drugi zaprotestowali przeciwko 
zredukowaniu liczby nocnych 
karetek pogotowia w Przysusze z 
dotychczasowych dwóch do jed-
nej. Taką redukcję wprowadza 
od lipca br. nowy system ratow-
nictwa medycznego województwa 
mazowieckiego.
   W środę 25 maja mieszkańcy 
Przysuchy blokowali przejazd drogą 
krajową nr 12, przebiegającą przez 
centrum miasta. W analogicznej blo-
kadzie mieszkańcy uczestniczyli już 
20 kwietnia br. Chodząc po pasach 
na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła 
II i Legionów Polskich z ulicą Ra-
domską, utrudniali przejazd samo-
chodów. Zarówno wówczas, jak i 
w minioną środę, protest przebiegał 
spokojnie. „Nie chcemy wybierać, 
czyje życie jest ważniejsze” – taki 
transparent nieśli protestujący. Dla-
czego zdecydowali się na powtórne 
zorganizowanie blokady? – Celem 
przeprowadzenia blokady jest pro-
test przeciwko likwidacji karetki 
pogotowia ratunkowego oraz prze-
ciwko ustawicznemu pogarszaniu 
się dostępu do usług medycznych. 
Protest przeprowadzony 20 kwiet-
nia nie odniósł skutku, zlekceważo-
no nasze postulaty. Dlatego jeszcze 
raz próbujemy zwrócić uwagę władz 
województwa na problem ochrony 
zdrowia i życia mieszkańców – wy-
jaśniają członkowie komitetu prote-
stacyjnego.
 Żadnych ustaleń nie przyniosło też 
spotkanie z udziałem wicewojewo-
dy mazowieckiego Dariusza Piątka, 
odbyte 12 maja br. w Starostwie Po-
wiatowym w Przysusze. Uczestni-
czyli w nim między innymi Michał 
Borkowski pełnomocnik wojewody 
mazowieckiego do spraw ratownic-
twa medycznego, starosta przysuski 
Marian Niemirski, burmistrz Przy-
suchy Tadeusz Tomasik, przedsta-
wiciele samorządów powiatowego 
i gminnego oraz komitetu protesta-
cyjnego.
- Nasze argumenty nie przekonały 
przedstawicieli władz wojewódz-

kich – powiedział nam Mirosław 
Pierzchała, przewodniczący komi-
tetu protestacyjnego. – W moim 
odczuciu nowy system nie jest przy-
jazny dla pacjenta. Ratownictwo 
medyczne nie powinno opierać się 
na statystyce i usilnym poszuki-
waniu oszczędności finansowych. 
Główną rolą zespołów ratownictwa 
jest wyczekiwanie, podobnie jak 
zespołów straży pożarnej. Brakuje 
też moim zdaniem takiego elemen-
tu jak edukacja społeczeństwa, jak 
wzywać karetkę, jak rzeczowo po-
informować dyspozytora w sytuacji 
zagrożenia czyjegoś życia. Rejon 
operacyjny pogotowia Przysucha 
zabezpiecza około 35 tysięcy miesz-
kańców. Na naszym terenie nie ma 
pełnoprofilowego szpitala. Każ-
dy wyjazd kończący się koniecz-
nością przewiezienia pacjenta do 
szpitala to do pokonania odległość 
kilkudziesięciu kilometrów. W tej 
sytuacji pozostawienie na nocnym 
dyżurze tylko jednej karetki budzi 
ogromne wątpliwości – dodaje Mi-
rosław Pierzchała.
- Uczestniczyłem w proteście 
mieszkańców, ponieważ jest to nie 
tylko mój obowiązek jako wybra-
nego przez nich burmistrza, ale też 
jako mieszkańca, dla którego życie 
i zdrowie są wartościami nadrzęd-
nymi – mówi Tadeusz Tomasik 
Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha. - Na spotkaniu z wicewo-
jewodą wyraziłem swoje zdanie. 
Uważam, że przekonywanie dziś 
ludzi, że jeden zespół karetki na 
dyżurze nocnym dla Przysuchy bę-
dzie korzystniejszym rozwiązaniem 
niż dwa zespoły, jest co najmniej 
dziwne. Rozumiem poszukiwanie 
oszczędności w budżecie ochrony 
zdrowia, ale argumenty wojewody 
nie są przekonywujące. Zwróciłem 
się do wicewojewody z apelem, aby 
nie przeliczali ludzkiego zdrowia 
na pieniądze. Dwie karetki to dwie 
szanse, a jedna…Szybko można 
zepsuć coś co dobrze funkcjonuje – 
dodał Tadeusz Tomasik. 
   Przypomnijmy, że założenia planu 

Przeciw przemocy w rodzinie
Powstał zespół interdyscyplinarny przy 
Urzędzie Gminy i Miasta w Przysusze
   Urząd Gminy i Miasta w Przysu-
sze informuje, iż został powołany 
Zespół Interdyscyplinarny, które-
go zadaniem jest podejmowanie 
działań na rzecz ofiar przemocy 
w rodzinie. W skład zespołu wcho-
dzą przedstawiciele: pomocy spo-
łecznej, Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
policji, pedagodzy i psycholog 
szkolny, przedstawiciel ochrony 
zdrowia, organizacji pozarządowej 
i kuratorzy sądowi. 
  Cele Gminnego Zespołu Interdy-
scyplinarnego to: pomoc osobom, 
rodzinom, grupom problemowym 
i środowiskom dysfunkcyjnym 
w przezwyciężeniu ich problemów, 
efektywne podejmowanie działań 
pomocowych i interwencyjnych 
w momencie zaistniałego problemu, 
współdziałanie z innymi podmio-
tami przy rozwiązywaniu proble-
mu i przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, rozpowszechnianie in-
formacji o instytucjach, osobach 
i możliwościach udzielenia pomocy 
w środowisku lokalnym.
   Zadania Gminnego Zespołu Inter-
dyscyplinarnego realizowane są po-
przez ocenę sytuacji problemowej 
osoby indywidualnej, rodziny, grup 
problemowych lub środowiska znaj-

dujących się w sytuacji kryzysowej 
i wypracowanie sposobu postępo-
wania, który będzie miał na celu 
przywrócenie integralności rodziny, 
bądź środowiska oraz możliwości 
realizowania ich funkcji oraz po-
dejmowanie działań w tym celu 
przewidzianych przepisami prawa, 
udzielanie pomocy, a w zależności 
od potrzeb poradnictwa socjalne-
go, prawnego, psychologicznego 
osobom, rodzinom, grupom proble-
mowym i środowisku, które mają 
trudności lub wykazują potrzebę 
wsparcia w rozwiązywaniu swoich 
problemów, podejmowanie inter-
wencji w przypadku przemocy do-
mowej i uruchamianie procedur ma-
jących na celu jej powstrzymanie, 
udzielanie pomocy dzieciom do-
świadczającym i będących świadka-
mi przemocy w rodzinie, podejmo-
wanie wspólnych działań w ramach 
procedury „Niebieska karta”.

   Wszystkie osoby doznające 
przemocy w rodzinie  oraz świad-
kowie przemocy mogą uzyskać 
pomoc pod nr telefonu: 48 675 
22 17 - Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej  w Przysusze 
oraz 48 675 42 00 - Komenda Po-
wiatowa Policji w Przysusze.

ratownictwa medycznego dla wo-
jewództwa mazowieckiego na lata 
2011-2013, eliminujące w przysu-
skim pogotowiu karetkę podstawową 
z dyżuru nocnego, wzbudziły ogól-
ny protest jeszcze w ubiegłym roku. 
Nowy plan ratownictwa medyczne-
go na Mazowszu miał obowiązywać 
od stycznia br. Już w sierpniu 2010 
roku powstał w Przysusze komitet 
protestacyjny, który zasięgał opi-
nii wojewódzkiego konsultanta ds. 
ratownictwa medycznego i przed-
stawiał argumenty przeciwko likwi-
dacji karetki podstawowej z dyżuru 
nocnego. Liczne wątpliwości w tej 
sprawie zgłaszały także jednostki 
pogotowia ratunkowego nie tylko 
w Przysusze. Termin wprowadzenia 
w życie nowego planu ratownictwa 
medycznego przesunięto na lipiec 
br. Reorganizacja ma przebiegać 
dwuetapowo. W pierwszym okre-
sie liczba rejonów operacyjnych 
na terenie województwa ma zostać 
zmniejszona z 43 do 29, co oznacza 
jednoczesne zwiększenie ich ob-
szaru. Gminy i miejscowości mają 
być przyporządkowane do rejonów 
według kryterium najszybszego do-
jazdu karetki. Docelowo - od lipca 
2012 r. - rejonów ma być dziewięć. 
W województwie mają powstać 
centra dyspozytorskie.
- Podobny system działa z powodze-
niem w kilku krajach – argumento-

wał podczas spotkania wicewoje-
woda mazowiecki Dariusz Piątek, 
dodając, że system będzie systema-
tycznie dopracowywany.
  Wygląda na to, że mimo deter-
minacji protestujących, zmiany w 
systemie ratownictwa medyczne-
go na Mazowszu zostaną od lipca 
wprowadzone. Jak na razie pierw-
szą ofiarą zmian systemu może być 
radny Rady Gminy i Miasta Miro-
sław Pierzchała, przewodniczący 
komitetu protestacyjnego, wielolet-
ni pracownik pogotowia w Przysu-
sze.  W dniu protestu 20 kwietnia 
dyrektor szpitala zwrócił się do 
Rady Gminy i Miasta z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na zwolnienie 
radnego z pracy. Wyjaśnijmy, że 
szczególna ochrona stosunku pra-
cy radnego obejmuje zarówno de-
finitywne jego zakończenie, jak i 
wypowiedzenie warunków pracy i 
płacy (wyrok SN z 23 lutego 2006 r. 
II BP 4/05). Pracodawca, który chce 
wypowiedzieć umowę o pracę bądź 
obniżyć wynagrodzenie radnego, 
jest więc zobowiązany do złożenia 
wniosku oraz uzyskania specjalnej 
uchwały Rady Gminy wyrażającej 
na to zgodę. Rada Gminy i Miasta 
Przysucha podczas sesji 26 maja br. 
nie wyraziła takiej zgody. Wniosek 
dyrektora szpitala został odrzucony 
jednogłośnie.

Hanna Jacobi

Blokada po raz drugi



„Jan Paweł II. Szukałem 
Was...” to pełnometra-
żowy film dokumental-
ny o życiu i przesłaniu, 
jakie pozostawił po 
sobie Jan Paweł II. W 
kinie „Zachęta” działa-
jącym przy przysuskim 
Domu Kultury obejrzeli 
go uczniowie przysu-
skich szkół, w tym Pu-
blicznego Gimnazjum, 
Zespołu Szkół Nr1 im. 
J. Pawła II i Zespołu 
Szkół Nr2 im. Ludwika 
Skowyry. 
- Jan Paweł II był 
Wielkim Człowiekiem, 
cieszę się, że mogłem 
obejrzeć film, który tak 
wiele o Nim opowia-
da – powiedział jeden 
z uczniów po projekcji 
filmu.
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Przysucha uczciła szóstą rocznicę śmierci 
Papieża Polaka i wielki fakt Jego beatyfikacji

DOM KulTuRy W PRzysusze w hołdzie Ojcu Świętemu Janowi 
Pawłowi II, w miesiącu czerwcu 2011 roku organizuje także:

- 3 CzeRWCA BR. rajd rowerowy w dwudziestą rocznicę wizyty 
Jana Pawła II w Radomiu. Rajd z Przysuchy od Radomia do Wyższego 
Seminarium Duchownego, w którym uczestnicy zwiedzą pokój papieski 
i złożą kwiaty pod pomnikiem na terenie seminarium. Planowany wyjazd 

około godz. 8:00,
- 15 CzeRWCA BR. wyjazd z grupą młodzieży do Wadowic, Kalwarii 

Zebrzydowskiej i Łagiewnik,
Zapraszamy do skorzystania z naszych propozycji.

Zapisy na rajd rowerowy przyjmowane są w sekretariacie Domu Kultury 
lub pod nr tel. 48 675 24 73.

Film, który przypomniał …

Koncert inspirowany
pamięcią o papieżu

Mariowski Dzień z Janem Pawłem II

 „Zaśpiewajcie Panu pieśń nową, 
dobrze grajcie, a głośno” – ten 
fragment psalmu 33 w tłumacze-
niu Czesława Miłosza wspaniale 
oddaje charakter i nastrój odbytego 
w przysuskim Domu Kultury kon-
certu piosenki religijnej. 14 maja 
na estradzie DK wystąpiły Schola 
Totus – Tubus z parafii Miłosierdzia 
Bożego w Przysusze, Schola z para-
fii św. Krzyża w Borkowicach oraz 

zespół Neum Adonai  Wyższego Se-
minarium Duchownego w Radomiu. 
Rozbrzmiewająca muzyka religijna, 
wysoki poziom przygotowania mu-
zycznego wykonawców, dobrze 
i mniej znane słowa piosenek reli-
gijnych wzbudzały w słuchaczach 
spokój, refleksję i radość. Koncert 
inspirowany pamięcią o Janie Pawle 
II dał wszystkim wiele wspaniałych 
wrażeń.

  Kilka dni przed beatyfikacją papie-
ża Jana Pawła II w Publicznej Szko-
le Podstawowej Nr 1, w Przysusze 
odbył się apel poświęcony błogo-
sławionemu Janowi Pawłowi II pt. 
„Wspomnienie”. Uczniowie pod 
kierunkiem ks. P. Skowrońskiego, 
p.p. B. Pałgan i K. Mosionek przy-
gotowali pokaz multimedialny po-

przedzony wybranymi fragmentami 
z nauk i homilii Jana Pawła II. Ks. P. 
Skowroński wprowadził wszystkich 
uczestniczących w nastrój zadumy 
i refleksji. Apel zakończono odmó-
wieniem modlitwy dziękczynnej za 
dar błogosławionego Jana Pawła II i 
wspólnym śpiewem „Barki”.

Barbara Pałgan

   W roku beatyfikacji Sługi Boże-
go Jana Pawła II - 17maja 2011 r., 
w przeddzień jego urodzin, po raz 
drugi w szkole, w Mariówce obcho-
dzony był Mariowski Dzień z Janem 
Pawłem II. Głównym celem zaini-
cjowania tych dni było przybliżenie 
nauczania Jana Pawła II, skierowa-
ne szczególnie do ludzi młodych. 
W ubiegłym roku skoncentrowano 
się na treściach I Spotkania Mło-
dych z Janem Pawłem II w Rzymie, 
w 1985 r., natomiast teraz przywo-
łano słowa Jana Pawła II wypowie-
dziane podczas II Spotkania Mło-
dych w Buenos Aires w 1987 r. oraz 
Jego Orędzie do młodzieży całego 
świata z okazji II Światowego Dnia 
Młodzieży.
  Tegoroczne uroczystości, na które 
zaproszono uczniów trzecich klas 
gimnazjum okolicznych szkół, mia-
ły również charakter dziękczynny 
za wyniesienie Jana Pawła II do 
chwały ołtarzy. Na naszych oczach, 
człowiek, który mówił do nas, przy-
jeżdżał do nas, pisał dla nas książki, 
został ogłoszony błogosławionym, a 
za jego wstawiennictwem dokonują 
się cuda. Jest to wydarzenie unikato-
we na skalę wielu pokoleń, tym bar-

dziej napełnia nas dumą i radością.
 Świętowanie rozpoczęto przy Krzy-
żu Młodych postawionym rok temu 
na placu przed szkołą podczas I Ma-
riowskiego Dnia z Janem Pawłem 
II. Po złożeniu kwiatów i zapale-
niu symbolicznego ognia – zna-
ku wierności i czuwania, wszyscy 
odśpiewali Litanię do Najświętszej 
Maryi Panny. Następnie cała wspól-
nota szkolna wraz z gośćmi uczest-
niczyła w Mszy Świętej odprawianej 
w intencji rodzin polskich. Po mszy, 
kiedy większość uczniów w szkolnej 
auli uczestniczyła w prezentacji mul-
timedialnej przybliżającej naucza-
nie Jana Pawła II z Buenos Aires, 
ochotnicy brali udział w pisemnym 
konkursie wiedzy z owego Świa-
towego Dnia Młodych. W dalszej 
części miały miejsce zawody sporto-
we, które toczyły się w dwóch kon-
kurencjach: rozgrywki par siatkar-
skich (dziewczyna – chłopak) oraz 
tenis stołowy. Po wręczeniu nagród 
i dyplomów zwycięzcom, odbyło się 
wspólne pieczenie kiełbasek przy 
ognisku. Tym radosnym akcentem 
zakończył się II Dzień z Janem Paw-
łem II w Prywatnym Gimnazjum w 
Mariówce.

Apel pełen wspomnień
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Moje spotkania z Ojcem Świętym Janem Pawłem II

Papież ludzkich spraw

Czterech żołnierzy jednej mamy

Aktu dekoracji Medalem „Za zasługi dla obronności kraju” dokonał Stanisław 
Wiaderek Sekretarz Gminy i Miasta Przysucha.

Odznaczona Zofia Koselska w gronie najbliższych.

 srebrnym Medalem „za zasługi 
dla obronności kraju” została od-
znaczona zofia Koselska, miesz-
kanka Janowa. Czterech synów 
pani zofii swoją karierę związa-
ło z armią. Odznaczenie oraz list 
gratulacyjny Ministra Obrony 
Narodowej zostały wręczone 2 
maja w urzędzie Gminy i Miasta 
Przysucha.
  Krzysztof, Arkadiusz, Roman 
i Marek - synowie pani Zofii Ko-
selskiej mundury zakładali chętnie. 
Mieli przecież wspaniały wzór swo-
jego ojca i wielkie wsparcie mamy. 
Jerzy, mąż pani Zofii służył wiele lat 
w pułku lotniczym na Śląsku. – To 
wojsko dało mnie i mężowi szansę 
na życie, w którym czuliśmy się 
szczęśliwi – mówi Zofia Koselska. 
– Oboje pochodziliśmy stąd, spod 
Przysuchy, męża skierowano na 
Śląsk, a ja nie wyobrażałam sobie 
inaczej, niż tylko pójść za nim. „Za 
mundurem panny sznurem” - w tym 
powiedzeniu coś jednak jest – żartu-
je pani Zofia. Pobyt w jednostce na 
Śląsku wspomina z przyjemnością. 
Pracowała w wojskowym kasynie, 
wędrowała też za mężem w różne 
strony kraju. – Rozkaz w wojsku to 
rozkaz, dotyczy też żon. Ale dzięki 
temu zwiedziłam „pół świata” – opo-
wiada, przypominając pobyt w wie-
lu pięknych miastach Polski. Pierw-
szy urodził się Krzysztof i kiedy 
dorósł nikt nie oponował, że swoje 
życie związał z mundurem. Kolejno 
przychodzili na świat: Arek, Romek 
i Marek. – Bardzo chcieliśmy z mę-
żem mieć córkę, ale jak widać pisa-
ne mi było rodzić synów – mówi z 
uśmiechem pani Zofia. – Dziś mam 
cztery kochane synowe, które są 

jak rodzone córki. A swoich chło-
paków nie zamieniłabym na żadne 
inne dzieci. Każdej mamie chłop-
ca powiem, że oddawałam synów 
wojsku bez żadnych wątpliwości. 
Wspólnie z mężem staraliśmy się 
ich wychować na uczciwych, pra-
wych ludzi, a kiedy dorośli, tę rolę 
przejęło wojsko. Dziś jestem bar-
dzo dumna ze swoich synów. Mąż 
zmarł w 2006 roku, ale nie jestem 
sama. Mój dom zawsze jest pełen 
dzieci, wnuków. Bardzo kocham 
wieś i przez wszystkie lata spędzo-
ne z mężem w jednostkach wojsko-
wych, marzyłam o domu na wsi i nie 
gdzie indziej, tylko tu, w rodzinnym 
Janowie. Przez lata odkładaliśmy 
z mężem zarobione pieniądze i wy-
budowaliśmy nasz dom. Kiedy mąż 
poszedł na emeryturę i zamieszkali-
śmy w Janowie, ja zrezygnowałam 
z pracy i poświęciłam czas rodzinie. 
Tradycje wojskowe w mojej rodzi-
nie na pewno będą kontynuowane. 
Dziś już myśli o założeniu munduru 
starszy syn Krzysztofa. A w sumie 
mam przecież sześciu wnuków. Ale 
i dwie cudowne wnuczki. Jestem 
szczęśliwa. Również dlatego, że 
moi synowie chętnie włączają się w 
życie naszej miejscowości. Krzysz-
tof, pasjonat biegania, uczestnik 
wielu maratonów co roku organizu-
je w Janowie bieg, wielką sportową 
imprezę dla wszystkich. Ten przy-
znany medal to dla mnie prawdziwa 
nagroda  – mówi pani Zofia.
  Dodajmy, że Srebrnym Medalem 
„Za zasługi dla obronności kra-
ju” został pośmiertnie odznaczony  
mieszkaniec Przysuchy Bogumił 
Jaszczura, którego trzech synów 
służyło w wojsku.

  Majowy cykl „Przysucha Papie-
żowi”, poświęcony pamięci Jana 
Pawła II w szóstą rocznicę Jego 
śmierci i uhonorowaniu beatyfi-
kacji Papieża Polaka zakończył 
się niezwykłym wspomnieniem 
pod nazwą „Moje spotkania z 
Ojcem Świętym Janem Pawłem 
II”. Wspominali ks. dr Henryk 
Kołodziejczyk proboszcz parafii 
w skrzynnie, siostra Małgorzata 
Krupecka ze zgromadzenia za-
konnego sióstr urszulanek i brat 
Marian Markiewicz ze zgroma-
dzenia Braci serca Jezusowego.
   We wtorek 24 maja sala widowi-
skowa przysuskiego Domu Kultury 
wypełniona była po brzegi. Wspo-
mnień o papieżu słuchała młodzież 
Publicznego Gimnazjum i Zespo-
łu Szkół Nr 1 im. Jana Pawła II w 
Przysusze.
 – Czterdzieści dwa razy spotka-
łem się osobiście z Ojcem Świętym 
– mówił ks. dr Henryk Kołodziej-
czyk. – Zawsze były to niezwykłe, 
wzruszające chwile. Papież bardzo 
kochał młodzież i nawet w ostatnich 
chwilach swojego życia myśli kie-
rował do was, młodzieży. Dlatego 
spotkanie z wami, by przypomnieć 

wielkie przesłania Ojca Świętego do 
wszystkich młodych ludzi na świe-
cie, ma szczególny wymiar. Zawsze 
będziemy czuć ciepły, pełen miłości 
do ludzi dotyk Jego dłoni. Dla nas 
Polaków pontyfikat Jana Pawła II 
jest szczególną dumą – dodał ks. 
Kołodziejczyk. Opowiedział przy 
tym o swoich wrażeniach ze spotkań 
z papieżem, wzbogacając je poka-
zem fotografii na telebimie. 
  Siostra Małgorzata Krupecka ze 
Zgromadzenia Zakonnego Sióstr 
Urszulanek, świetna oratorka przy-
bliżyła historię Domu Zgromadzenia 
w Warszawie, w którym wielokrot-
nie gościł kardynał Karol Wojtyła. 
Pokazała jednocześnie wiele zdjęć 
dotychczas nie publikowanych, ob-
razujących odbudowę warszawskie-
go Domu Urszulanek po zniszcze-
niach dokonanych w czasie II wojny 
światowej. 
- To był także Jego dom, zatrzymy-
wał się w nim podróżując, tu się mo-
dlił, spotykał z ludźmi, tu zostawił 
część swojego Wielkiego Serca – 
mówiła, wspominając pobyty papie-
ża w Warszawie. Siostra Małgorzata 
Krupecka jest także współautorką 
wystawy eksponowanej w Domu 

Kultury w Przysusze, poświęconej 
św. Urszuli – Julii Marii hr. Ledó-
chowskiej. Wystawa została zbudo-
wana wokół wypowiedzi Jana Pawła 
II o św. Urszuli, uznanej przez Senat 
RP za wzór patriotki.
  Wiele humoru wniosły na spo-
tkaniu wspomnienia brata Mariana 
Markiewicza, który przez lata był 
kierowcą papieża Jana Pawła II.  
- Wiozłem Ojca Świętego na kon-
klawe w 1978 r. Gdy przyjechałem 
po niego na lotnisko, był dziwnie 
zamyślony, jakby wiedział, co go 
czeka – opowiadał brat Marian Mar-
kiewicz. - Po wyborze na papieża 
Karol Wojtyła zawsze podkreślał, że 
to moja wina, bo go tam zawiozłem 
i zostawiłem. Od tej chwili brat 

Marian został żartobliwie nazwany 
Winowajcą. Opowiadał, że polski 
papież nie był wymagającym pasa-
żerem. Podczas podróży zazwyczaj 
był zamyślony, coś czytał bądź pisał. 
- Nie marnował ani chwili. Nie dzi-
wi mnie to, że napisał tyle encyklik. 
Kochał ludzi i był papieżem ludz-
kich spraw - mówił brat Marian.
  Spotkanie z gośćmi wspominają-
cymi Jana Pawła II zorganizował 
Dom Kultury. W podziękowaniu za 
zorganizowanie spotkania dyrektor 
DK Mirosław Pilipczuk otrzymał od 
gości pamiątkowy obraz kanoniza-
cyjny. Natomiast goście obdarowani 
zostali przez przysuską młodzież 
kwiatami i gromkimi brawami. 
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Kolejna inwestycja w kulturę

Wiejski Ośrodek Kultury
w Woli Więcierzowej
już działa
  W czwartek 26 maja uro-
czyście został przekazany 
do użytku Wiejski Ośrodek 
Kultury w Woli Więcierzo-
wej. Symbolicznego przecię-
cia wstęgi dokonali: Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha, Leszek 
Wamil przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta, Halina Kę-
dzierska sołtys Woli Więcie-
rzowej poprzedniej kadencji 
i Barbara Seta sołtys obecnej 
kadencji. W uroczystości 
uczestniczyli radni gminy i 
miasta, przedstawiciele wy-
konawcy inwestycji i miesz-
kańcy.
   Wiejski Ośrodek Kultury w 
Woli Więcierzowej jest już 
dwunastą placówką kultury 
działająca na terenie gmi-
ny Przysucha. Jego budowa 
kosztowała ponad 423 tysią-
ce złotych, z czego 252 ty-
siące złotych gmina uzyskała 
ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi” ob-
jętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2007 – 2013. Jest to obiekt 
analogiczny do wybudowa-
nego we wrześniu ubiegłego 
roku, także z udziałem środ-
ków unijnych, Ośrodka Kul-
tury w Pomykowie. Obiekt 
to murowany, parterowy 
budynek z przestronną salą 
główną i pomieszczeniami 

dla potrzeb biblioteki i zajęć 
świetlicowych. Są tam także 
pomieszczenia gospodarcze, 
socjalne oraz sanitarne. Pla-
cówka jest przystosowana 
dla osób niepełnosprawnych. 
Została wybudowana na 255 
m2 powierzchni i wyposażo-
na w sprzęt RTV, audio – wi-
deo, komputerowy oraz ze-
staw do tenisa stołowego.
  Podczas uroczystości 
otwarcia placówki Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha 
Tadeusz Tomasik życzył 
mieszkańcom Woli Więcie-
rzowej, aby obiekt służył im 
jak najlepiej, by korzystali z 
niego zarówno dorośli miesz-
kańcy, jak i dzieci i młodzież. 
Podkreślił starania obu pań 
sołtysów, minionej i obecnej 
kadencji oraz radnego Rady 
Gminy i Miasta Andrzeja Ci-
chawy o powstanie w Woli 
Więcierzowej ośrodka kultu-
ry integrującego całą lokalną 
społeczność.
  W imieniu mieszkańców 
Burmistrzowi i radnym za tę, 
upiększającą miejscowość 
inwestycję, podziękowała 
sołtys Barbara Seta. Wszy-
scy zostali poczęstowani 
pysznym bigosem z młodej 
kapusty, słodyczami i owo-
cami. Miłym akcentem uro-
czystości były życzenia dla 
wszystkim mam, bowiem 
placówkę oddano do użyt-
ku mieszkańcom właśnie w 
Dniu Matki.
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Biegli dla zdrowia i uczczenia pamięci…
 675 zawodników w tym 390 z 18 
szkół podstawowych, dwóch z Klu-
bu ZTE Radom, 226 z 12 szkół gim-
nazjalnych, 47 z   dwóch szkół po-
nadgimnazjalnych , czterech z UKS 
Technik Radom, jedna osoba z LKS 
Platan Borkowice i pięć osób indy-
widualnych uczestniczyło w XXXI 
Biegu „Szlakiem walk Hubalczy-
ków” Przysucha 2011r.
 Jak co roku bieg Hubalczyków 

dostarczył wiele emocji zarówno 
zawodnikom jak i obserwatorom. 
Odbył się w sobotę 7 maja na trasie 
Skrzyńsko – Przysucha. Celem bie-
gu było uczczenie 66 rocznicy zwy-
cięstwa nad faszyzmem, uczczenie 
pamięci działającego na terenie 
ziemi przysuskiej mjr Henryka Do-
brzańskiego ps. “Hubal” oraz popu-
laryzacja biegania wśród młodzieży 
szkolnej i poznanie Przysuchy i jej 

okolic. Tegoroczny bieg został zgło-
szony do ogólnopolskiej akcji „Pol-
ska biega”. Uroczystego otwarcia 
tej prestiżowej sportowej imprezy 
dokonał Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha. Zawod-
nicy startowali w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. 
 Zwycięzcy indywidualni otrzy-
mali medale, nagrody rzeczowe i 
dyplomy, a najlepsi w klasyfikacji 

drużynowej pamiątkowe puchary 
i dyplomy. Wszyscy uczestnicy po-
częstowani zostali gorącym posił-
kiem.
 Organizator biegu: Urząd Gminy 
i Miasta w Przysusze, wyraża po-
dziękowanie wszystkim, którzy 
przyczynili się do sprawnego i bez-
piecznego przeprowadzenia imprezy, 
a zwłaszcza służbie zdrowia, policji 
i opiekunom grup.

Klasyfikacja indywidualna i drużynowa 
XXXI Biegu „Szlakiem walk Hubalczyków” 

Przysucha 2011r.
szKOŁy PODsTAWOWe

Kategoria dziewcząt rocznik 2000 i młodsze – dystans 1000 m
I miejsce: Natalia Tokarska  - PSP Wolanów
II miejsce: Beata Pilich  - PSP Odrzywół
III miejsce: Weronika Rogulska - PSP Klwów
Kategoria chłopców rocznik 2000 i młodsi – dystans 1000 m
I miejsce: Dawid Godek  - PSP Wolanów
II miejsce: Kamil Wojcieszak  - PSP Wolanów
III miejsce: Patryk Bors  - PSP Odrzywół
Kategoria dziewcząt rocznik 1999-1998 – dystans 1000 m
I miejsce: Dominika Gąsieniec  - PSP Drzewica
II miejsce: Agnieszka Papis  - PSP Odrzywół
III miejsce: Kinga Brzyk  - PSP Nr 1 Przysucha
Kategoria chłopców rocznik 1999-1998 – dystans 1500 m
I miejsce: Mateusz Dębski   - ZTE Radom
II miejsce: Michał Pałgan  - PSP Nr 1 Przysucha
III miejsce: Karol Zarębski  - PSP Nr 1 Przysucha

szKOŁy GIMNAzJAlNe
Kategoria dziewcząt rocznik 1997-1996 (gimnazjum) – dystans 1000 m
I miejsce: Karolina Przytuła  - PG Jastrząb
II miejsce: Justyna Zawadzka  - PG Jedlińsk
III miejsce: Emilia Słomka  - PG Jedlińsk
Kategoria chłopców rocznik 1997-1996 (gimnazjum) – dystans 1500 m
I miejsce: Grzegorz Tokarski  - PG Wolanów
II miejsce: Łukasz Gołda  - PG Jastrząb
III miejsce: Michał Drabik  - PG Mariówka
Kategoria dziewcząt rocznik 1995 (gimnazjum) – dystans 1000 m
I miejsce: Urszula Lipa  - PG Szydłowiec
II miejsce: Kinga Wojda  - PG Przysucha
III miejsce: Agnieszka Różalska  - PG Wolanów
Kategoria chłopców rocznik 1995 (gimnazjum) – dystans 1500 m
I miejsce: Jacek Rokicki  - PG Rusinów
II miejsce: Filip Suder   - PG Przysucha
III miejsce: Artur Pizon  - PG Mariówka

szKOŁy PONADGIMNAzJAlNe
Kategoria dziewcząt rocznik 1994 i starsze – dystans 1000 m
I miejsce: Lidia Pytel    - Stąporków
II miejsce: Emilia Szcześniak   - Prywatne LO Mariówka
III miejsce: Monika Wójcik   - ZS Nr 1 Przysucha
Kategoria chłopców rocznik 1994 i starsi– dystans 2000 m
I miejsce: Rafał Czarnecki   - UKS Technik Radom
II miejsce: Łukasz Pawiński  - UKS Technik Radom
III miejsce: Dawid Krawczyk  - UKS Technik Radom

KlAsyFIKACJe DRuŻyNOWe
Klasyfikacja drużynowa szkół podstawowych
I miejsce: PSP Nr 1 Przysucha
II miejsce: PSP Wolanów
III miejsce: PSP Odrzywół
Klasyfikacja drużynowa szkół gimnazjalnych
I miejsce: PG Gielniów
II miejsce: PG Jedlińsk
III miejsce: PG Wolanów
W klasyfikacji drużynowej szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce za-
jęła drużyna Zespołu Szkół Nr 1 w Przysusze.
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Przyroda w pytaniach i odpowiedziach

 W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 w Przysusze odbył się konkurs 
przyrodniczy, którego organizatorką 
był p. Teresa Dziakiewicz. Przepro-
wadzony był na wzór telewizyjnego 
teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. 
Celem konkursu było propagowanie 
wiedzy przyrodniczo-ekologicznej.  
W konkursie wzięło udział 10 za-
wodników z klas V-tych i IV-tych.
 Z pytaniami I etapu nie poradziło 

sobie dwóch uczestników. Ośmiu 
przeszło do etapu II, który wyłonił 
trzech finalistów: K. Jasińską z kl. 
V a, F. Matyjasa z kl. VI b
 i D. Stefańskiego z kl. V b. Zwy-
ciężyła K. Jasińska, która w nagro-
dę otrzymała książkę przyrodniczą.  
Kasia odebrała swoją nagrodę pod-
czas apelu z okazji Dnia Ziemi. Gra-
tulujemy!

Teresa Dziakiewicz

  Ponad 300 absolwentów Zespołów 
Szkół Nr 1 i 2 w Przysusze zdawało 
w maju egzamin maturalny. W obu 
szkołach matury przebiegały bez za-
kłóceń. W ZS Nr 2 im. Jana Pawła II 
do matury przystąpiło 180 uczniów, 
a w ZS Nr 1 im. Ludwika Skowyry 
137. Zdecydowana większość matu-
rzystów wybrała na maturze język 
angielski. U „Jana Pawła II dziesięć 
osób zdawało egzamin z języka nie-
mieckiego, natomiast u „Skowyry” 
pojedyncze osoby wybrały język 
rosyjski, także niemiecki, a jedna 
włoski. Spośród przedmiotów do-
datkowych najczęściej wybierano 
biologię, chemię, geografię, WOS 
lub historię, w zależności od wy-
branego kierunku dalszej edukacji. 
Tegoroczna matura nie należała do 
łatwych – ta opinia powtarza się 

w obu szkołach. Jako trudny ucznio-
wie ocenili egzamin z matematyki 
 i jako bardzo trudną w niektórych 
przypadkach, rozszerzoną część eg-
zaminu z danego przedmiotu. Nie-
mniej jednak maturzyści z uśmie-
chem opuszczali szkoły po odbyciu 
kolejnych egzaminów. – To ambitna 
i pracowita młodzież – mówią na-
uczyciele w obu placówkach. Na 
wyniki egzaminów trzeba poczekać 
do końca czerwca.
  Jeszcze w czerwcu grupę uczniów 
z ZS nr 1 im. L. Skowyry czekają 
egzaminy  potwierdzające kwalifi-
kacje zawodowe z kierunków: tech-
nik żywienia i gospodarstwa domo-
wego, technik hotelarstwa, technik 
mechanik i technik ekonomista. 
Trzymamy kciuki!

  22 kwietnia obchodziliśmy Dzień 
Ziemi. Z tej okazji w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Przy-
susze odbył się apel przygotowany 
przez uczniów pod opieką pań: Te-
resy Dziakiewicz i Barbary Kowal-
skiej. Apel nawiązywał również do 
realizowanego w szkole od 2009 
roku programu „Trzymaj formę”. 
Uczniowie obejrzeli bardzo poucza-
jące i ciekawe przedstawienie. W 
części pierwszej, poświęconej Dniu 
Ziemi, można było zobaczyć  jak 
ważna jest dbałość o środowisko 
naturalne, którego dobra kondycja 
przynosi korzyści nam wszystkim. 
Przypomniano też o konieczności 
segregowania odpadów oraz zbie-
rania makulatury. Dzięki krótkiej 
prezentacji multimedialnej ogląda-
jący dowiedzieli się jak przebiega 

proces przetwarzania makulatury. O 
oprawę muzyczną tej części zadbali 
uczniowie z klasy 2, którzy pięknie 
zaśpiewali dwie piosenki o tematyce 
ekologicznej oraz chórek szkolny. 
W części drugiej, nawiązującej do 
programu „Trzymaj formę”, wysłu-
chano wiersza „Na starganie” w cie-
kawej interpretacji uczniów z klasy 
1 oraz obejrzano przedstawienie za-
chęcające do zdrowego odżywiania 
się. Kolejnym punktem apelu był 
pokaz tańca nowoczesnego w wy-
konaniu dziewcząt z klas 4-6, mają-
cy na celu promowanie aktywnego 
trybu życia. Część drugą zakończył 
Kamil Stefański śpiewając znaną i 
lubianą piosenkę „Najwięcej wita-
miny mają polskie dziewczyny”. 

Inga Dubaj

Koniec maja - koniec matur

Najmłodsi „Przyjaciele Ziemi”

Wkręć się w pomaganie
 Pod takim hasłem w Publicznej 
szkole Podstawowej nr 1 w Przy-
susze przeprowadzona została 
zbiórka plastikowych nakrętek 
dla chorego Adasia. Akcja od sa-
mego początku cieszyła się dużą 
popularnością.
  Zbieram, czyszczę, liczę – tego 
zadania podjęło się wielu uczniów 
i rodziców oraz pracowników szko-
ły. Rozpowszechnianie i nagłośnie-
nie sprawy przyniosło oczekiwany 

skutek. Po odbiór nakrętek przy-
jechał osobiście Adaś z rodzicami. 
Chłopiec podczas pobytu w naszej 
szkole włączył się w wspólną za-
bawę, dziękując tym za ofiarowaną 
pomoc. Mamy nadzieję, że tą do-
brą praktyką pomagania zarazimy 
jeszcze więcej osób, a pojemniki 
na nakrętki pojawią się w kolejnych 
gospodarstwach domowych.

Lidia Wiśniewska

  „Przedszkolak  mały  i  duży  ży-
jąc  zdrowo,  przyrodzie  służy” 
– pod takim hasłem samorządo-
we Przedszkole Nr 1 w Przysusze 
promuje właściwe zachowania 
wobec przyrody, środowiska. 
Celem zorganizowanej w przed-
szkolu uroczystości pn. „Przyja-
ciele ziemi” było kształtowanie 
u dzieci zachowań proekologicz-
nych, uświadomienie im potrzeby 
ochrony środowiska oraz propa-
gowanie wśród najmłodszych idei 
obchodów tego święta.
   Kształtowanie  świadomości   
zdrowotnej  i  ekologicznej  jest  
procesem  długotrwałym i  wymaga  
wielu  działań,  które  należy  podej-
mować  już  wobec  dzieci  w  wie-
ku  przedszkolnym. Podejmowane 
przez przedszkole coroczne dzia-
łania z zakresu ochrony przyrody, 
przyczyniają się do nabycia  przez  
dzieci  umiejętności  z zakresu dba-
nia  o  środowisko, dostrzegania   
konieczności  jego  ochrony, dbało-
ści o  jego  estetykę i  wygląd.

    Dzieci, razem z Krasnalem i Mu-
chomorkiem, zgłębiały wiedzę na 
temat otaczającego nas środowi-
ska, potrafiły wymienić zagroże-
nia wynikające z niszczycielskiej 
działalności człowieka, wykaza-
ły się dużą wiedzą z zakresu jego 
ochrony i wykorzystywania surow-
ców wtórnych. Poszczególne grupy 
wiekowe zaprezentowały programy 
artystyczne, na które złożyły się 
piosenki, wiersze, teatrzyki, taniec 
o tematyce ekologicznej. Nie za-
brakło również wspólnych zabaw 
integracyjnych. Na zakończenie 
przedszkolaki otrzymały od Krasna-
la medale „Przyjaciel Ziemi” oraz 
uczestniczyły w sadzeniu drzew na 
placu przedszkolnym.
Mamy  nadzieję,  że  wykształcenie  
u  dzieci  właściwych  zachowań  
proekologicznych,  zaowocuje w  
przyszłości właściwymi postawami 
wobec środowiska, przyrody i Zie-
mi.

Magdalena Wełpa

Dzień Ziemi z piosenką, wierszem i tańcem



 Już po raz trzeci w Publicznej Szko-
le Podstawowej nr 2 obchodzony był 
Dzień Języków Obcych, zorganizo-
wany przez nauczycieli języków 
obcych p.p. Monikę Kumor, Ingę 
Dubaj oraz Witolda Gołyskiego. 
  Jeszcze w kwietniu, w ramach 
Dnia Języków Obcych odbyły się 
konkursy z języka angielskiego i 
niemieckiego. W każdym konkursie  
udział wzięło ponad 40 uczniów. 
Natomiast 10 maja odbył się apel 
z okazji Dnia Języków Obcych 
przygotowany przez uczniów klas 
szóstych i piątych, uczennicy z kla-

sy czwartej oraz uczniów klas trze-
cich. Podczas apelu obejrzano dwa 
przedstawienia: „House Ghosts” w 
języku angielskim, opowiadające o 
zabawnych perypetiach mieszkań-
ców pewnego domu, w którym za-
mieszkały duchy oraz „Aschenput-
tel”, brawurowo zaprezentowaną w 
języku niemieckim wersję klasycz-
nej bajki. Przygotowanie się do tych 
inscenizacji wymagało od uczniów 
- artystów wiele pracy, a sam występ 
zapewne też i odwagi. Wysłuchano 
także piosenek w języku angiel-
skim: „I’m happy” i „I can walk”, 

 W środę 11 maja br. w Publicz-
nym Gimnazjum w Przysusze od-
był się Festiwal Nauki. Był on po-
łączony z dniem otwartym szkoły. 
Gimnazjum zwiedzała młodzież 
klas szóstych z przysuskich szkół 
podstawowych oraz ze szkoły 
podstawowej w skrzyńsku i Ru-
skim Brodzie.
  Tradycje festiwalu sięgają począt-
ków naszego gimnazjum. Pierwszy 
Dzień Nauki zorganizowano w 
2006 roku, cieszył się wówczas nie-
co mniejszym zainteresowaniem niż 
obecnie. Jak co roku wielu uczniów 
włączyło się w jego realizację, pod 
okiem nauczycieli i z ich pomocą 
przygotowując prezentacje, konkur-
sy, pokazy, które mogliśmy oglą-
dać niemal w każdej szkolnej sali. 
Korytarze zapełniły się plakatami, 
przedstawiającymi zagadnienia po-
znawane na zajęciach, zaś atrakcją 
były karykatury nauczycieli wy-
konane przez uczniów. Prace były 
naprawdę interesujące i rozbawiły 
grono pedagogiczne oraz gimnazja-
listów.
  W sali gimnastycznej odbywał się 
konkurs historyczny pn. „II wojna 
światowa”, w którym wzięli udział 
przedstawiciele wszystkich klas, 
wykazując się swoją wiedzą z tego 
okresu. Zwyciężyła klasa 3e. Nato-
miast podczas prelekcji pedagoga 

uczniowie mogli obejrzeć film po-
kazujący zagrożenia, jakie niesie ze 
sobą opuszczanie zajęć przez mło-
dych ludzi.
Niesłabnącym zainteresowaniem 
podczas Dnia Nauki cieszą się po-
kazy doświadczeń chemicznych, w 
tym roku wzbogacone wykładem 
o Marii Skłodowskiej – Curie i jej 
przełomowych odkryciach, któ-
re przyczyniły się do światowego 
rozwoju nauki. Przypomnimy, że 
rok 2011 poświęcono tej wybitnej 
noblistce.
  Dla szóstoklasistów przygotowano 
pokazy i doświadczenia z fizyki i 
chemii. Przyszli gimnazjaliści wzięli 

też udział w spotkaniu z dyrektorem 
gimnazjum Adamem Pałganem. Na 
spotkaniu uzyskali niezbędne  infor-
macje o szkole oraz obejrzeli film 
promujący gimnazjum, nakręcony 
przez uczniów. Wizytę zakończyło 
zwiedzanie placówki.
 Na  niezwyczajnej lekcji fizyki 
można był zobaczyć  m.in. lewitu-
jące piłeczki, model płuc człowieka 
i ich działanie, mieszanie się sub-
stancji, płyn newtonowski i wiele 
innych ciekawych doświadczeń, 
które wykonywane były, ku zasko-
czeniu widzów, z przedmiotów co-
dziennego użytku.
  Koło filmowe przedstawiło intere-

sujący wykład poparty filmową pre-
zentacją pod nazwą „Deathburger”, 
który mówił o szkodliwym działa-
niu fast foodów. Widzowie po tej 
prelekcji z pewnością przez dłuższy 
czas nie sięgną po hamburgera.
  Odbył się także kurs pierwszej po-
mocy pod przewodnictwem pani B. 
Adamczyk oraz koła PCK. Każdy 
mógł sprawdzić czy byłby w stanie 
poradzić sobie w kryzysowej sytu-
acji. 
Co jeszcze można było zobaczyć?
  Koło biologiczne agitowało, aby 
segregować śmieci i poddawać je 
recyklingowi, nie tworzyć dzikich 
wysypisk, byśmy nie zaśmiecali 
swojego żywiciela: Matki Ziemi. 
Odbyły się także warsztaty pod 
nazwą „ Mały dziennikarz”, na 
których gimnazjaliści mogli spraw-
dzić i poszerzyć swoje reporterskie 
umiejętności. Punktowana była pre-
cyzja, szybkość i bogactwo słow-
nictwa, wiarygodność informacji, 
znajomość redakcyjnych form wy-
powiedzi oraz współczesnych cele-
brytów.
  Trudno napisać o wszystkich pre-
zentacjach, jakie mieliśmy moż-
liwość obejrzeć. Kolejny festiwal 
nauki dopiero za rok. A szkoda, 
ponieważ dzień ten jest wspaniałą 
okazją, aby spojrzeć na naukę z tro-
chę innej perspektywy i oderwać się 
od szkolnej rutyny. 

Katarzyna Wijatkowska
Klaudia Kacprzak
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MUZEUM IM. OSKARA KOLBERGA W PRZYSUSZE
ODDZIAŁ MUZEUM WSI RADOMSKIEJ W RADOMIU

uprzejmie zaprasza na otwarcie wystawy

45 LAT KLUBU SPORTOWEGO „OSKAR” W PRZYSUSZE
w dniu 3 czerwca 2011 r. o godz. 13.00
w siedzibie Muzeum

Wystawa czynna do 31 sierpnia 2011
od poniedziałku do piątku 8 – 15
w soboty i niedziele 10 – 15

Ekspozycja zorganizowana z okazji jubileuszu Miejskiego Klubu „Oskar” 
w Przysusze, przy współpracy z Zarządem Klubu, działaczami, zawod-
nikami i miłośnikami „Oskara”. Dokumentuje zaangażowanie mieszkań-
ców w krzewienie kultury fizycznej, powstanie poszczególnych klubów 
i sekcji, ich rozgrywki i osiągnięcia.

Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze,
Oddział Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu.

26-400 Przysucha, Al. Jana Pawła II nr 11
tel./fax  48 675-22 48
muzeumok@muzeum-radom.pl
www.muzeum-radom.pl

Festiwal Nauki, czyli ludzie z pasją

W „dwójce” Dzień Języków Obcych wspaniale wy-
konanych przez 
uczniów klas 

trzecich.  Trzecioklasiści po raz 
pierwszy mogli zaprezentować 
umiejętności zdobyte na lekcjach 
języka angielskiego. Wszystkie 
występy oglądane były z dużym 
zaciekawieniem i spotkały się z 
bardzo żywiołową reakcją ze strony 
publiczności. Na zakończenie apelu 
dyrektor szkoły Ewa Kania wręczy-
ła nagrody książkowe zwycięzcom 
konkursów z języka angielskiego i 
niemieckiego. Konkursy nie należa-
ły do najłatwiejszych, ale uczniowie 
PSP nr 2 wykazali się dużą  wiedzą 
i wspaniale sobie poradzili.  A oto 
nagrodzeni i wyróżnieni:
JęzyK ANGIelsKI:
Klasa IV: I- Julia Bednarska, II- 
Edyta Cuper i Julia Urbańczyk, III- 
Kamil Stefański i Maciej Lisowski, 
Klasa V: I- Zuzanna Walaszczyk, 

II- Katarzyna Jasińska, III- Dawid 
Stefański. Klasa VI: I- Maria Dyk 
i Jacek Kowalczyk, II- Filip Maty-
jas, III - Aleksandra Łomża, Natalia 
Nyga i Dawid Witczak.
JęzyK NIeMIeCKI:
Klasa IV: I- Edyta Cuper, II- Julia 
Bednarska, III- Maciej Lisowski. 
Klasa V: I- Julia Gryta, II- Natalia 
Janusz, III- Barbara Kubicka, Dawid 
Stefański i Zuzanna Walaszczyk. 
Klasa VI: I Natalia Nyga, II- Alek-
sandra Łomża i Maria Dyk, III- Ja-
cek Kowalczyk, Filip Matyjas, Kin-
ga Cuper i Julia Chrapczyńska.
  Serdecznie gratulujemy! Funda-
torem nagród w konkursie języka 
niemieckiego rokrocznie jest pan 
Robert Płuciennik. Uczniowie PSP 
nr 2  po raz kolejny udowodnili, że 
warto uczyć się języków obcych i że 
można się nimi sprawnie posługi-
wać już od najmłodszych lat.

Inga Dubaj
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Mistrzostwa w czwórboju LA

Medale w czwórboju rozdane

 9 maja br. odbyły się mistrzostwa 
powiatu przysuskiego w czwór-
boju lekkoatletycznym dziewcząt 
i chłopców szkół podstawowych. 
Wśród dziewcząt pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z PSP nr 1 w Przysu-
sze, drugie PSP z Wieniawy, a trze-
cie miejsce zdobyła PSP z Kłudna. 
Wśród chłopców pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z PSP nr 1 w Przy-
susze, drugie miejsce PSP Klwów, a 
trzecie miejsce zdobyła PSP Wienia-

wa. Mistrzowskie drużyny z Przy-
suchy wystąpiły w składzie: Alek-
sandra Kos, Kinga Brzyk, Izabela 
Lament, Sylwia Kowalska, Natalia 
Orzechowska i Sylwia Wrzosek.
   Michał Pałgan, Patryk Piecyk, Ka-
rol Zarębski, Dawid Bogdański, Do-
minik Socha i Piotr Syta, zajmujący 
pierwsze miejsce będą reprezento-
wać nasz powiat w finale między-
powiatowym w czwórboju LA.

Adam Górecki

Inaugurując XIII Mazowieckie 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 
Ostrołęce 19 kwietnia br. odbyły 
się konkurencje w indywidualnych 
biegach przełajowych dla szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. 
Rywalizacja była zacięta i poziom 
bardzo wysoki. W każdej kategorii 
wiekowej na starcie do biegu stanęło 
przeszło 90 czołowych zawodników 
i zawodniczek z poszczególnych re-
jonów naszego województwa. Dla 
szkół podstawowych odbyło się 
cztery biegi, a dla szkół gimnazjal-
nych sześć biegów. Wicemistrzo-
stwo województwa oraz srebrny 
medal w roczniku 1999 chłopców, 
na dystansie 1000m wywalczył 
Michał Pałgan. Walka o złoto roz-
grywała się do ostatnich metrów 

biegu i naszemu zawodnikowi za-
brakło dosłownie centymetrów, by 
zostać mistrzem. To kolejny sukces 
utalentowanego Michała, który jest 
uczniem w klasie sportowej Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Przysusze. Na swoim koncie ma już 
dwa zwycięstwa w Biegu Szlakiem 
Walk Hubalczyków oraz udane wy-
stępy w rozgrywkach mazowieckich 
minipiłki ręcznej. Dzielnie występo-
wali też pozostali uczniowie z „Je-
dynki”. Na uwagę zasługuje zajęcie 
11. miejsca przez Kingę Brzyk w 
kategorii dziewcząt rocznik 1999 na 
dystansie 800m. Punktowane miej-
sca zajęli: Julia Dyderska i Patryk 
Piecyk.

Adam Górecki

   W Kozienicach 17 maja odbyły się 
finały międzypowiatowe w czwór-
boju lekkoatletycznym dziewcząt 
i chłopców szkół podstawowych. 
W kategorii dziewcząt i chłopców 
wystartowało po dziewięć zespołów 
- mistrzów swoich powiatów, którzy 
konkurowali w następujących dys-
cyplinach: 60 m, skok w dal, rzut 
piłeczką palantową oraz bieg na dy-
stansie 600 m dziewczęta i 1000 m 
chłopcy.
 Wśród dziewcząt pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z PSP nr 1 Szydło-
wiec (1313 pkt.), drugie miejsce 

PSP Jedlińsk (1259 pkt.) oraz trzecie 
medalowe miejsce PSP nr 1 z Przy-
suchy (1235 pkt.). Wśród chłopców 
złoto wywalczyła PSP nr 4 Radom 
(1250 pkt.), srebro PSP nr 1 z Przy-
suchy (1195 pkt.), a brąz PSP Chle-
wiska (1170 pkt.).
   Zdobywcy pierwszego i drugie-
go miejsca będą reprezentować 
region radomski na XIII finałach 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej, który rozegrany zostanie 
4 czerwca w Kadzidle za Ostrołęką.

Adam Górecki

Medaliści z „Jedynki”. Od lewej stoją: opiekun p. Wojciech Baran, Patryk Piecyk, 
Karol Zarębski, Piotr Syta, Dawid Bogdański, Izabela Lament, Aleksandra Kos, 
Natalia Orzechowska, Dominika Zielonka, Kinga Brzyk, Sylwia Kowalska, opiekun 
p. Adam Górecki, na dole od lewej: Dominik Socha i Michał Gałgan.

Michał Pałgan

 
SZKOŁY ZAOCZNE                  
DLA DOROSŁYCH 

w   Przysusze 
                 ul.  Krakowska  76 

 

OGŁASZAJĄ NABÓR                             
na rok szkolny 2011 / 2012 

Wykorzystaj szansę, podejmij naukę 

 

ww  LLiicceeaacchh  ::  
 

 Liceum Ogólnokształcące - 3 letnie 

     na podbudowie gimnazjum i 8 – kl. szkoły podst. 

 Liceum Uzupełniające - 2 letnie 
     na podbudowie szkoły zawodowej 

        

        ww  SSzzkkoollee  PPoolliicceeaallnneejj                                   
w zawodach: 

technik informatyk     technik logistyk    technik BHP 
       technik administracji     technik rachunkowości               

technik masażysta    technik organizacji reklamy 
 

INFORMACJE i ZAPISY 
W SEKRETARIACIE SZKOŁY 

 

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76  
poniedziałek – piątek w godz. 9 00   - 13 00   

BEZ WPISOWEGO !!! 
I SEMESTR GRATIS 

ZADZWOŃ: tel. 48 675 22 15; 44 725 19 98;   607 402 500 
 

 Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.                      
Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.                                 

Szkoły posiadają prawa publiczne. 
 

Wicemistrz Mazowsza 
w biegach przełajowych



 Już po raz siódmy w przysuskim 
Domu Kultury odbył się Dziecięcy 
Festiwal Piosenki, Tańca i Zabawy 
Ludowej. Gospodarzem festiwalu 
było Samorządowe Przedszkole Nr 
1 w Przysusze.
 18 maja w sali widowiskowej Domu 
Kultury, w niecodziennej „ludowej” 
scenerii, bogaty repertuar ludowych 
pieśni i regionalnych tańców zapre-
zentowały dzieci w wieku od 3 do 
6 lat. Tańczyły i śpiewały: „Polkę”, 
„Krakowiaka”, „Walczyka”, „Troja-
ka”, „Kozierajkę”, „Szota”, „Zielo-
ną murawkę”, „Gaika”, „Za górami, 
za lasami”, „Zielony mosteczek”, 
„Maryneczkę”. Na scenie wystąpiły 
dzieci z Zespołu Placówek Oświa-
towych i Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Przysusze oraz gospodarze uro-
czystości – przedszkolaki z przysu-
skiego Samorządowego Przedszkola 

Nr 1. Gościem festiwalu był ze-
spół „Kukułeczki” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyń-
sku, prowadzony przez panie 

Alicję Chylak i Jolantę Kilianek, 
który zaprezentował dwie wiązanki 
melodii ludowych.
   Umacniając więź z rodziną, spo-
łecznością lokalną, wyposażając 
dzieci w wiedzę o miejscu zamiesz-
kania, Samorządowe Przedszkole Nr 
1 w Przysusze podejmuje działania 
sprzyjające poznawaniu i kultywo-
waniu tradycji regionalnych, uczy 
dzieci rozpoznawać ślady przeszło-
ści i rozwija zdolność postrzegania 
teraźniejszości. Dzieci uczestniczą 
w spotkaniach z twórcami ludo-
wymi, w warsztatach muzealnych, 
poznają regionalne zabawy, piosen-
ki i tańce oraz zwyczaje i obyczaje 
naszego regionu w różnych porach 
roku. Podsumowaniem tych wszyst-
kich działań jest tradycyjnie, corocz-
nie organizowany przez przedszkole 
Dziecięcy Festiwal Piosenki, Tańca 
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XI Rejonowy Przegląd Kultury Młodzieży Czerwonokrzyskiej

Czerwonokrzyskie idee przekazane muzyką i słowem
 6 maja odbył się w Domu Kultu-
ry, w Przysusze jedenasty Rejono-
wy Przegląd Kultury Młodzieży 
Czerwonokrzyskiej. uczestniczyli 
w nim przedstawiciele kół PCK z 
czternastu placówek oświatowych, 
z terenu powiatu przysuskiego. 
Okazją do jego zorganizowania 
były: zbliżający się Światowy 
Dzień Czerwonego Krzyża oraz 
90-lecie Kół Młodzieży PCK.
   Młodzi artyści zaprezentowali w 
ciekawy i radosny sposób własne 
przemyślenia na temat idei czer-
wonokrzyskich w życiu człowieka. 
Wystąpili między innymi: ucznio-
wie Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Odrzywole, pod kierunkiem 

Marty Sobczyk w przedstawieniu 
pt. „Nie! nałogom”, uczniowie Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Ru-
sinowie, pod kierunkiem Agnieszki 
Siwiec i Jolanty Koryckiej w pro-
gramie „Krzyknij Nie!”, uczestnicy 
Warsztatów Terapii Zajęciowej z 
Przysuchy, prezentując układy ta-
neczne do muzyki country, program 
przygotowała Beata Płóciennik, 
uczniowie z Publicznego Gimna-
zjum w Odrzywole, pod kierunkiem 
Magdaleny Chmal, którzy pokazali 
przedstawienie „Ktoś mnie ocalił”, 
uczniowie z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Potworowie z progra-
mem o zdrowym stylu życia i zasa-
dach higieny, przygotowanym pod 

kierunkiem Marty Krzywkowskiej. 
W „Historii z morałem” wystąpili 
przygotowani przez Dorotę Sob-
czak uczniowie z Publicznego Gim-
nazjum w Potworowie. Publiczne 
Gimnazjum w Przysusze pokazało 
utwory muzyczne przygotowa-
ne przez Karola Sionka i Bożenę 
Adamczyk, uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przy-
susze, pod kierunkiem Małgorza-
ty Baran zaprezentowali program 
„Familiada o zdrowiu”, uczniowie 
Zespołu Szkół Samorządowych w 
Lwowie, pod opieką Anny Nogi 
pokazali „Sąd nad alkoholem”, mło-
dzież z Zespołu Szkół nr 2 im. Lu-
dwika Skowyry w Przysusze, którą 

przygotowywał Artur Maroszek, 
zaprezentowała program muzycz-
ny, natomiast Zespół Szkół nr 1 im. 
Jana Pawła II zaprezentował mono-
dram pt. „Pamiętnik narkomanki” 
w wykonaniu Edyty Sobótki.
 W czasie imprezy prezes Zarządu 
Rejonowego PCK Franciszek Filip-
czak wręczył pani Annie Chwaliń-
skiej Odznakę Zasłużony Honoro-
wy Dawca Krwi stopnia II, a pani 
Annie Noga Odznakę Zasłużony 
Opiekun Szkolnego Koła PCK. Ca-
łość prowadziły Ola Dudzisz i Ola 
Brzyk z Zespołu Szkół nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze.

VII Dziecięcy Festiwal

Raz na ludowo
i Zabawy Ludowej. Celem festiwalu 
jest popularyzacja piosenki, tańca, 
zabawy ludowej wśród dzieci, roz-
wijanie twórczości dziecięcej, jak 
również kształtowanie wrażliwości 
muzycznej i poczucia głębokiego 
związku z kulturą i tradycją ojczy-
stych regionów.
 Występy dzieci zostały nagrodzone 

nie tylko brawami. Wszystkie gru-
py otrzymały pamiątkowe dyplomy 
i słodycze ufundowane przez Bur-
mistrza Gminy i Miasta Przysucha. 
Gospodarze festiwalu dziękują ro-
dzicom, dyrektorowi i pracowników 
Domu Kultury za pomoc w organi-
zacji i przeprowadzeniu festiwalu. 

Magda Wełpa
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